8258
P A
Aufbau
Das hilfsgesteuerte 2/2-Wege-Magnetventil GEMÜ 8258 besitzt einen
Ventilkörper aus Messing oder Edelstahl. Der abnehmbare Magnetkörper
besitzt eine Spule, die mit glasfaserverstärktem Epoxydharz ummantelt
ist. Alle mit dem Medium in Berührung kommenden Teile bestehen aus
Edelstahl, NBR, PVDF oder Messing.

weitere Ausführungen gemäß ATEX oder US-Vorschriften
auf Anfrage
Bestellbeispiel 8258 25 D 1 12 2 1 230 50 X
Typ 8258
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 1
Ventilkörperwerkstoff (Code) 12
Dichtwerkstoff (Code) 2
Steuerfunktion (Code) 1
Anschlussspannung (Code) 230
Netzfrequenz (Code) 50
Sonderfunktion (Code) X
 *103 Membran
 *105 Druckfeder
 400 Magnetkörper
 *702 O-Ring
 *704 Druckfeder
 *705 Anker
 706 Federbügel
 1400 Gerätesteckdose (im Beipack)
Sämtliche mit * gekennzeichneten Teile sind im Verschleiß-
teilsatz enthalten. Bei Ersatzteilbestellung bitte komplette
Ventil-Bestell-Nr. angeben.
Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
Anschluss Code
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
Gewindemuffe NPT 31
Ventilkörperwerkstoff  Code
CW617N, Messing  12
1.4408, Edelstahl 37
Steuerfunktion Code
Stromlos geschlossen (NC) 1
Stromlos offen (NO) 2
Stromlos geschlossen, mit Handnotbetätigung S
Dichtwerkstoff Code
NBR (Perbunan N) 2
FPM 4
EPDM 14
Ersatzteile
L